
 

Dipartimento di Sanità pubblica e malattie infettive 
Università di Roma Sapienza 

 

 
PNRR Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.3 (M4.C2.1.3) 

Finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

CUP B53C22004040007 
 

      NOTA DI INTEGRAZIONE 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Regolamento (UE) 241/2021 e in particolare l’articolo 34 il quale prevede: “I destinatari 
dei finanziamenti dell'Unione rendono nota l'origine degli stessi e ne garantiscono la 
visibilità, anche, ove opportuno, attraverso il logo dell'Unione e una dichiarazione 
adeguata sul finanziamento che recita «finanziato dall'Unione europea – Next 
Generation EU», in particolare quando promuovono azioni e risultati, diffondendo 
informazioni coerenti, efficaci e proporzionate destinate a pubblici diversi, tra cui i media 
e il vasto pubblico”; 

ATTESO CHE i soggetti beneficiari devono far riferimento alle istruzioni operative “Linee guida per le 
azioni di informazione e comunicazione a cura dei Soggetti Attuatori” pubblicate sul sito 
del MUR per agevolare il rispetto delle sopracitate disposizioni e assolvere ai seguenti 
obblighi: 

 mostrare correttamente e in modo visibile in tutte le attività di comunicazione 
a livello di progetto l’emblema dell’UE con un’appropriata dichiarazione di 
finanziamento che reciti “finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 

 garantire che i destinatari finali del finanziamento dell’Unione nell’ambito 
del PNRR riconoscano l’origine e assicurino la visibilità del finanziamento 
dell’Unione nell’ambito dell’iniziativa Next Generation EU; 

 se necessario, utilizzare per i documenti prodotti il disclaimer: “Finanziato 
dall'Unione europea – Next Generation EU”; 

. 
VISTO                     il bando prot. 2055 del 01.08.2023 per il conferimento di un assegno di ricerca di durata 

annuale, nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: One Health Basic and Translational 
Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious Diseases, Spoke 4 
– Epidemiology, monitoring and modelling (EPI-MOD) analysis of emerging human 
infections (CUP B53C22004040007), Responsabile scientifico: prof. Claudio Maria 
Mastroianni; 

 
VISTO                     il verbale dei criteri di valutazione redatto in data 09.10.2023, il verbale della 

valutazione titoli redatto in data 17.10.2023 ed il verbale del colloquio redatto in data 
25.10.2023 dalla Commissione giudicatrice; 

 
PRESO ATTO       che i sopra citati verbali della Commissione giudicatrice sono sprovvisti della dicitura: 

“finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 - Componente 2 – 
Investimento 1.3 (M4.C2.1.3)”; 

 

DISPONE 

Art. 1 

 
L’integrazione dei seguenti documenti: 

 



 

 Verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 09.10.2023, dalla Commissione giudicatrice; 

 Verbale della valutazione titoli redatto in data 17.10.2023 dalla Commissione giudicatrice; 

 Verbale del colloquio redatto in data 25.10.2023 dalla Commissione giudicatrice; 

 

relativi il conferimento di un assegno di ricerca di durata annuale, nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: 
One Health Basic and Translational Research Actions addressing Unmet Needs on Emerging Infectious 
Diseases, Spoke 4 – Epidemiology, monitoring and modelling (EPI-MOD) analysis of emerging human 
infections (CUP B53C22004040007), Responsabile scientifico: prof. Claudio Maria Mastroianni, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU - Missione 4 - Componente 2 – Investimento 1.3 (M4.C2.1.3) 

 

con la seguente dicitura: Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.3 (M4.C2.1.3) 

Finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

 
Roma, 15 aprile 2025 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento                                 Il Responsabile amministrativo delegato 
prof. Claudio Maria Mastroianni                                              dott. Giovanni Sbarra 

 
 

 

 

  


		2025-04-15T08:31:54+0000
	GIOVANNI SBARRA


		2025-04-17T12:09:59+0200
	CLAUDIO MARIA MASTROIANNI




